
 

Insieme  al  servizio  dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

DETERMINA N° 2 DEL 19/04/2024 

OGGETTO: procedura ex art. 50, comma 2 lett. b, per l’affidamento dei servizi di manutenzione 

programmata, ordinaria e straordinaria dei componenti elettrici ed elettronici dei veicoli 

aziendali. 

Cig: B141935730 

PREMESSO CHE 

 Con D.C.C. n° 65 del 22/12/2023, il Comune di Lavello ha affidato alla Astea Multiservizi S.r.l. per 

l’anno 2024, i servizi pubblici nella stessa richiamati, tra cui in particolare rientrano quelli di igiene 

urbana e refezione scolastica; 

 per l’esecuzione dei suddetti servizi l’azienda dispone attualmente di un parco veicoli rappresentato da 

autoveicoli, autocarri, mezzi speciali e mezzi d’opera. 

 Con determinazione dell’Amministratore Unico n° 10 del 26.01.2024, individuazione responsabile unico 

dei procedimenti di affidamento per la societa’ Astea multiservizi srl 

CONSIDERATO CHE 

 permane indispensabile mantenere in efficienza il parco veicoli; 

 in data 28/12/2023 è stata avviata la procedura per l’individuazione di fornitori qualificati e la redazione 

della nuova Vendor list; 

 che il primo termine fissato per l’iscrizione alla vendor list era fissato al 15/01/2024, al fine di avviare le 

nuove procedure di affidamento; 

 che è intenzione della scrivente società, in attesa dell’individuazione della nuova piattaforma digitale 

certificata e della messa a regime delle nuove procedure di aggiudicazione previste dal medesimo D. Lgs, 

predisporre quanto necessario (schema bando, disciplinare e capitolato di gara), per l’affidamento 

pluriennale del servizio in oggetto, mediante accordo quadro. 

RITENUTO 

 necessario, nelle more di indizione della procedura di gara, individuare fornitori specializzati per 

l’esecuzione dei servizi in oggetto. 

PRESO ATTO 

 della necessità di provvedere alla manutenzione programmata, ordinaria e straordinaria dei telai, 

attrezzature e carrozzerie dei veicoli aziendali. 

TENUTO CONTO 

mailto:info@asteamultiservizi.it


 

Insieme  al  servizio  dell’ambiente 

Astea Multiservizi S.R.L.                         Capitale Sociale € 15.000,00 i. v.           Tel. 0972.879066 – Fax 0972.878212           

Sede Legale: Contrada San Felice              C.F., P.I. e R.I. PZ n° 01534180763                          www. asteamultiservizi.it                              

85024 Lavello PZ                                        Soc. uninominale - R.E.A. 116513                            info@asteamultiservizi.it                              

 della spesa storica sostenuta, delle caratteristiche dei mezzi, dell’anzianità e dello stato di 

obsolescenza degli stessi, 

VISTO 

 Il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e successive modificazioni e integrazioni. 

ASSUNTO TUTTO QUANTO IN PREMESSA 

DETERMINA 

 DI ATTIVARE la procedura ex art.50, comma 2, lett. b, rivolgendosi alla sottoelencata ditta, già 

presente nell’albo fornitori aziendali, iscritte al MEPA, in possesso delle qualificazioni necessarie, nelle more 

della predisposizione, avvio e completamento della procedura di gara aperta, mediante ACCORDO 

QUADRO, ai sensi del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di manutenzione programmata, 

ordinaria e straordinaria dei telai, attrezzature e carrozzerie dei veicoli aziendali. 

 DI PREVEDERE la durata dell’affidamento in 6 mesi (tempo presuntivamente necessario per il 

completamento della procedura di gara ad indirsi) oppure al raggiungimento del limite temporale di 

affidamento;  

 DI INDIVIDUARE la sottoelencata ditta con il relativo importo, durata e servizi: 

 Colonna Mauro Antonio s.n.c. –C.F. e P.I. 01705290763, con sede in zona P.I.P. Torre, lotto 41/D 

a Lavello (Pz), servizio di elettrauto, per un importo di Euro 9.000,00 oltre IVA; 

CIG: B141935730 

DI STABILIRE che gli ordinativi per l’esecuzione dei singoli interventi (da compilarsi come da modulo 

allegato) verranno emessi dal Responsabile Tecnico, sulla base delle effettive esigenze aziendali (a titolo 

esemplificativo: specifiche competenze del fornitore, valutazione economica del servizio necessario e tempi 

di esecuzione degli interventi richiesti) nei limiti di spesa per ciascun fornitore, riportati nel sopracitato 

elenco. 

 di autorizzare l’emissione degli ordini di acquisto relativi e trasmetterli all’Amministratore Unico. 

LAVELLO, 19/04/2024 

 

        F.to il RUP             

Ing. Francesco Barrese 
 

 

 

mailto:info@asteamultiservizi.it

